Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ьи

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

9 февраля 2024 г. № Ж

Об утверждении бюджетного
прогноза Ивнянского района
на долгосрочный период

В соответствии с постановлением администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 21 октября 2015 года № 334 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения бюджетного прогноза Ивнянского района
на долгосрочный период» администрация Ивнянского района постановляет

1 .Утвердить бюджетный прогноз Ивнянского района на долгосрочный период
(прилагается):

-основные показатели прогноза социально-экономического развития
Ивнянского района на долгосрочный период (приложение № 1);

-прогноз основных параметров муниципального и консолидированного
бюджетов Ивнянского района на долгосрочный период (приложение № 2);

-показатели финансового обеспечения муниципальных программ Ивнянского
района (приложение № 3).

2.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий
аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Ивнянского района.

3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
района «Ивнянский район» от 8 фёвраля 2018 года № 39 «Об утверждении
бюджетного прогноза Ивнянского района на долгосрочный период».

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Ивнянского района по финансам и налоговой политике -  начальника
управления финансов и налоговой политики администрации Ивнянского района
Бобылеву В.В.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

2

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ивнянского района
от« 9 » февраля 2024 г. № 61

Бюджетный прогноз Ивнянского района на долгосрочный период
Основные показатели прогноза социально-экономического

развития Ивнянского района на долгосрочный период

Показатель Отчетный
год

2022

Текущий
год

2023

Плановый период Прогнозный период

2024 2025 2026 2027 2028 2029

Объем отгруженных товаров, собственного
производства, выполненных работ, услуг
собственными силами, млн рублей

12 270,9 12 768,33 13 286,03 13 678,7 14 179,62 14 746,8 15 336,7 15 951,0

Выпуск продукции сельского хозяйства всеми
сельхозтоваропроизводителями, млн рублей

20 395,9 21 458,79 21 487,47 21 547,9 21 581,47 21 797,28 22 015,26 22 235,41

Численность населения (среднегодовая), тыс.
человек

21,25 20,85 20,6 20,35 20,1 19,9 19,8 19,7

Среднесписочная численность работников
организаций, всего, тыс. человек

4,986 5,058 5,108 5,155 5,220 5,230 5,245 5,250

Фонд начисленной заработной платы работников
организаций, всего, млн рублей

2 590,91 2 700,97 2 815,08 2 929,07 3 056,1 3 178,34 3 305,48 3 437,70

Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников организаций,
рублей

43 303,0 44 500,0 45 926,0 47 350,0 48 788,0 50 642,8 52518,0 54 567,7

3

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ивнянского района
от « 9 » февраля2024 г. № __ @1

Прогноз основных параметров муниципального и консолидированного
бюджетов Ивнянского района на долгосрочный период

Показатель Отчет
ный
год

2022

Теку­
щий год

2023

Плановый период Прогнозный период

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

Муниципальный бюджет района

1. Доходы, всего,
в т.н.:

1729732 1 478 796 1 615 773,6 1589893,8 1345588,6 1 379 985 1 420 433 1462498

1.1. Налоговые
и неналоговые
доходы

383 897 431 809 421 024 438 075 169 913 180 102 187 306 194 797

1.2. Безвозмездные
поступления

1345835 1 046 987 1 194 749,6 1151818,8 1175675,6 1 199 883 1 233 127 1267701

2. Расходы 1700342 1 468 978 1 622 843,6 1597253,8 1354078,6 1 388 990 1 429 733 1471848

3 .Дефицит/профицит 29 390 9818 -7 070 -7 360 -8 490 -9 005 -9 300 -9 350

4. Муниципальный
долг Ивнянского
района

“ “ ” “ - “

Консолидированный бюджет района

1. Доходы, всего,
в т.ч.:

1745838 1 495 850 1 636 653,3 1606129,2 1357428,2 1 394 308 1 435 329 1477991

1.1. Налоговые
и неналоговые
доходы

461 799 511 001 504 226 523 634 240 662 255 102 265 306 275 918

1.2. Безвозмездные
поступления

1284039 984 849 1 132 427,3 1082495,2 1116766,2 1 139 206 1 170 023 1202073

2. Расходы 1717377 1 4855006 1 643 723,3 1613489,2 1365918,2 1 403 313 1 444 629 1487341

3 .Дефицит/профицит 28 461 10 844 -7 070 -7 360 -8 490 -9 005 -9 300 -9 350

4

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ивнянского района
от « 9 » февраля 2024 г. № 61

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
Ивнянского района

Показатель Отчетный Текущий Плановый период Прогнозный период
год

2022
год

2023 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

Расходы, всего 1 717 377 1 485 006 1 643 723,3 1 613 489,2 1 365 918,2 1 403 313 1 446 033 1 487 341

1. Программные расходы, всего 1 494 803 1 298 283 1 472 385,4 1 432 536,2 1 178 478,8 1 231 269 1 267 107 1 '303 226

Удельный вес (%) 87 87 90 89 86 88 88 88

1.1. Муниципальная программа 1
«Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения

Ивнянского района»

7 432 7 867 8 793 8 762 8 553 8 801 9 065 9 328

1.2. Муниципальная программа 2
«Развитие образования
Ивнянского района»

682 492 721 453 868 176,2 763 672,4 658 379,2 694 550 715 386 740 491

1.3. Муниципальная программа 3
«Социальная поддержка граждан
в Ивнянском районе»

212 337 188 207 194 646,7 191 561,4 198 163,8 204 109 210 232 215 488

1.4. Муниципальная программа 4
«Развитие культуры и искусства

167 844 188 092 188 565,4 252 225,4 196 133,9 202 299 207 268 209 133

5

Ивнянского района»

1.5. Муниципальная программа 5
«Развитие молодёжной политики,
физической культуры и спорта
в Ивнянском районе»

27 061 30 267 30 726,2 64 927,5 27310,9 28 274 29 122 29 967

1.6. Муниципальная программа 6
«Развитие сельского хозяйства
в Ивнянском районе»

“ ~ “ - “ -

1.7. Муниципальная программа 7
«Содействие развитию
экономического потенциала
в Ивнянском районе Белгородской
области»

555 471 656 680 604 622 641 660

1.8. Муниципальная программа 8
«Развитие информационного
общества в Ивнянском районе»

“ “ " - -

1.9. Муниципальная программа 9
«Обеспечение доступным
и комфортным жильем,
коммунальными услугами жителей
Ивнянского района»

105 627 66 425 65 761 78 361,4 40 794,9 42 590 43 868 45 140

1.10. Муниципальная программа 10
«Совершенствование и развитие
транспортной системы
и дорожной сети Ивнянского
района»

228 692 22 311 62 622 22 389 15 098 15 551 16 018 16 483

1.11. Муниципальная программа 11
«Формирование современной городской
среды на территории Ивнянского

13 689 22 541 “ “ ” “ “ “

6

района»

1.12. Муниципальная программа 12
«Муниципальное управление и развитие
солидарного общества»

220 219 220 220 “ — - -

1.13. Муниципальная программа 1
«Социально-экономическое
развитие Богатенского сельского
поселения»

2 375 2 604 2 849 2 655,9 1 971,4 2 058 . 2 120 2 181

1.14. Муниципальная программа 1
«Социально-экономического
развития Верхопенского сельского
поселения»

3 926 4 605 4 147,5 3 957,6 2 080,9 2 143 2 207 2 271

1.15. Муниципальная программа 1
«Социально-экономическое
Развитие Вознесеновского сельского
поселения»

2 396 2 875 2 736,2 2 742,4 2 009,4 2 070 2 132 2 194

1.16. Муниципальная программа 1
«Социально-экономическое
развитие Драгунского сельского
поселения»

2 320' 2516 2 512 2 568,7 1 989,5 2 049 2 110 2 171

1.17. Муниципальная программа 1
«Социально-экономическое развитие
Кочетовского сельского поселения»

2 187 2 719 2 978,7 3 012,3 1 996,9 2 057 2 119 2 180

1.18. Муниципальная программа 1
«Социально-экономическое
развитие Курасовского сельского
поселения»

2 497 3 616 2 868,9 2 868,1 1 928,5 1 986 2 046 2 105

7

1.19. Муниципальная программа 1
«Социально-экономическое развитие
Новенского сельского поселения»

2 396 3 049 3 479,3 3 209,9 1 992,5 2 052 2 114 2 175

1.20. Муниципальная программа 1
«Социально-экономическое
развитие Череновского сельского
поселения»

2 861 2 937 3 258 3 035,6 1 999,6 2 060 2 122 2 184

1.21. Муниципальная программа 1
«Социально-экономического
развития Покровского сельского
поселения»

3 284 3 781 3 963,8 3 924,3 2 635,5 2 715 2 796 2 877

1.22.Муниципальная программа 1
«Социально-экономическое
развитие Сафоновского сельского
поселения»

2 119 2 504 2752 2 541,5 1 883,8 1 940 1 998 2 056

1.23. Муниципальная программа 2
«Социально-экономическое
развитие Сухосолотинского
сельского поселения»

2 138 2 743 2 801,2 2 819,2 1 968,5 2 028 2 089 2 150

1.24. Муниципальная программа 2
«Социально-экономического
развития Сырцевского сельского
поселения»

2 320 2 700 3 193,2 3 219 1 957,3 2 016 2 076 2 136

1.25. Муниципальная программа 2
«Социально-экономического
развития Хомутчанского сельского
поселения»

2 321 2 508 2 735,1 2 778,4 2 024,8 2 086 2 149 2211

1.26. Муниципальная программа 2
«Социально-экономического

13 272 8 613 9 329 7 758 5 031,6 5 183 5 338 5 493

8

развития городского поселения
«п. Ивня»»

1.27. Муниципальная программа 2
«Социально-экономического
развития Владимировского сельского
поселения»

2 442 2 660 2 615 2 646,2 1 970,9 2 030 2 091 2 152

2. Непрограммные расходы, всего 222 574 186 723 171 337,9 162 195 157 983,4 172 044 178 926 184 115

Удельный вес (%) 13 13 10 10 12 12 12 12

Условно-утвержденные расходы - - - 18 758 29 456 - - -

Примечание: № - первый год периода Бюджетного прогноза.
Ni - последний год периода Бюджетного прогноза.

User
Адм